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Przenośnik bezcięgnowy materiałów sypkich

Przedmiotem wynalazku jest przenośnik bezcięg¬
nowy materiałów sypkich, stosowany do przemiesz¬
czania nosiwa o granulacji od kiJlkiu mikronów do
25 milimetrów, na niedużą odległość, a szczególnie
do transportu tworzyw sztucznych.

Znane przenośniki bezcięgnowe mają elastyczny
przewód transmisyjny wewnątrz którego jest umie¬
szczona sprężyna śrubowa, spełniająca rolę ele¬
mentu przemieszczającego njosilwo. Sprężyna ta jest
wprawiana w ruch obrotowy przez silnik napędo¬
wy. Przenośnik jest zaopaitrzony w stały kosz za¬
sypowy, który podczas pracy urząjdzenia jest. po¬
łączony z przenośnym zbiornikiem nosiwa. Zbior¬
nik ten jest zasilany nosiwem z innych urządzeń
dodatkowych, lub też jest zasypywany nosiwem
dzięki wykorzystaniu pracy ludzkiej. Zbiornik prze¬
nośny posiada budowę oiwartą lub też jest wyposa¬
żony w pokrywę, która jednak w trakcie napeł¬
niania zbiornika nosiwiem jest otwarta.

Niedogodnością powyższego urządzenia jest ko¬
nieczność stosowania dodatkowych urządzeń do za¬
sypywania zbiorników nosiwem, lufo też wyko¬
rzystywania do tego celu pracy ludzkiej, przy czym
podczas przesypywania tworzywa sztucznego mają¬
cego postać bardzo drobnych ziarenek, część ma¬
teriału zostaje stracona wskuitelk jego rozsypywa¬
nia i rozpylenia w powietrzu, co ponadto stwarza
zagrożenie dla zdrowia ludzkiego. Aiby tego unik¬
nąć stosuje się urządzenia do odpylania pomieszczeń
i odzysku cennych materiałów. Urządzenia te jed-
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nak pobierają bardzo dużą ilość energi elektrycz¬
nej.

Przenośnik bezcięgnowy materiałów sypkich we*
dług wynalazku charakteryzuje się tym, że ma
obrotowy kosz zasypowy, do którego jest przymo¬
cowana pla(tflo,rma przeznaczona .do przytwierdzenia
zasobników wypełnionych nosiwem. W stanie cha¬
rakterystycznym dla pracy przenośnika, platforma
znajdujie się w położeniu umożliwiającym grawi¬
tacyjne zasypywanie kosza nosiwem. Powyższa
platforma jest zaopatrzona w uchwylt, którego od¬
ległość od osi obrotu kosza zajsyjpowego jest więjk-
sza aniżeli odległość środka ciężkości zasobnika
nosiwa przytwierdzonego do platformy, od tej osi.
Kosz zasypowy i przytwierdzony do platformy za¬
sobnik nosiwa, którego wylot znajduje się wew¬
nątrz kosza zasypowego, tworzą zamkniętą prze¬
strzeń. W przypadku zastosowania zasobnika sztyw¬
nego, połączenie pomiędzy tym zasobnikiem a ko¬
szem zasypowym jest uszczelnione członem poś¬
rednim, który jest związany z koszem zasypowymi
rozłącznie.

Zaletą przenośnika bezcięgnowego według wyna¬
lazku jest wyeliminowanie dodatkowych urządzeń
do zasypywania zbiornika a Więc i kosza zasypo¬
wego nosiwem, przy równoczesnym znacznym
zmniejszeniu wysiłku iuidzkiego, co zostało uzyska-
ne dzięki zastosowaniu układu dźwigniowego oraz
przez ułożenie platformy z zasobnikiem nosiwa w
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takiej pozycji pracy, która umożliwia grawitacyj¬
ne zasypywanie kosza nosiwem.

Niastejpną zaletą powyższego przenośnika jest to,
że kosz zasypowy i przytwierdzony do platformy
zasobnika nosiwa, tworzą zamikniejtą przestrzeń,
niezależnie od tego ozy zbiornik stanowi worek czy
też opakowanie sztywne. Dzięki temu, podczas tran-
splortu nie występują straty nosiwa wskutek jego
rozsypywania i rozpylenia, a więc nie występuje
również zanieczyszczenie powietrza materiałem syp-
kdim. Wynika stąjd wniosek, że eksploatacja tego
przenośnika nie wymaga stosowania urządzeń do
odpylania i odzysku nosiwa.

iDodaitikową zaletą przenośnika zgodnego z wyna¬
lazkiem jest to, że w czasie jego eksploatacji nie
następuje zanieczyszczenie naturalnego środowiska
człowieka.

Putzedimiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia pnzenośnik w widoku z przodu
do którego przymocowany jest worek z nosiwem,
fig. 2 — przenośnik z wiórkiem w widoku z boku,
fig. 3 — przenoiśnik do którego jest przytwier¬
dzony sztywny zasobnik, wypełniony materiałem
sypkim.

iW podstawie 1 jest umocowany obrotowo kosz
zasypowy 2, do którego jest przymocowana plat¬
forma 3, przeznaczona do przytwierdzania, zasobni¬
ków wypełnionych nosiwem. Kosz zasypowy 2 jest
połączony z elastycznym przewodem transmisyj¬
nym 4, wewnąjtrz którego znajduje się sprężyna
śrubowa, wykonana z okrągłeglo drutu stalowego,
spełniająca rolę elementu przemieszczającego no-
siiiwo. Sprężyna ta jest wjprawiana w ruch obroto¬
wy za pomocą silnika napędowego 5, przy czym
oś obrotu silnika 5, sprężyny śrubowej i kosza za¬
sypowego 2, pokrywają się ze sobą.

Układ ruchomy przenośnika jest zaopatrzony
w rygiel 6, którego część nieruchoma jest przy-
modoiwaina do podstawy 1. Tak więc, kosz zasypo¬
wy 2 i platforma 3 posiadają możliwość ruchu
obrotowego, od położenia pionowego do położenia
poziomego lub zbliżonego do poziomu, przy czyim
mogą być one zablokowane w żądanym położeniu
za pomocą rygla 6.

Pialtforma 3 posiada paski 7 służące do przyt¬
wierdzania zasobników nosiwa 8. W przypadku za¬
stosowania zasobnika sztywnego, połączenie po¬
między tytm- zasobnikiem a koszem zasypowym 2
jest iilszdzeinione opaską eiastyjczną 9, która jest
związana z koszem zasypowym 2 rozłącznie.

Ponadto platforma 3 jest wyposażona w uchwyt
10, który znajduje się na jej końcu przeciwległym
do końca związanego z koszejm zasypowym 2.

Działanie przenośnika według wynalazku jest opi¬
sane poniżej.

W celu umocowania worka wypełnionego mate¬
riałem sypkiim, np. tworzywem sztucznym, należy
odblokować rygiel 6, ułożyć platformę 3 w dogod¬
nym położeniu, a więc w położeniu zbliżonym do
poziomego i zablokować rygiel 6. Następnie ukła¬
damy wiórek z nosiwem na platformie 3 w ten spo¬
sób, alby jego wylot wiszedł do kosza zasypowego
2 i przytwierdzamy go do tej/ platformy za po¬
mocą pasków 7. W przypadku użycia zasobnika
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sztywnego, połączenie pomiędzy koszem' zasypo¬
wym a tym zasobnikiem należy uszczelnić opaską
elastyczną 9.

Po przymocowaniu zasobnika do platformy, na-
5 leży odblokować rygiel i za pomocą uchwytu 10

podnieść platformę z zasobnikiem do położenia pio¬
nowego, a w przypadku zastosowania zasobnika
sztywnego do położenia ukośnego, odpowiadają¬
cego kątowi od 30 -i-90° w stosunku do poziomu.

io Uistawioną w tym położeniu platformę z zasobni¬
kiem należy zablokować za pomocą rygla. Poło¬
żenie to umożliwia grawitacyjne zasypywanie ko¬
sza mosiwem i odpowiada ono: stanowi pracy prze¬
nośnika. Po dokonaniu tych czynności, włączamy

15 silnik napędowy, który wprawia w ruch obrotowy
sprężynę śrubową, znajdującą się wewnąjtrz ela¬
stycznego przewodu transmisyjnego 4. Sprężyna
śrubowa, obracająca się z dużą prędkością, powo¬
duje przemieszczanie się nosiwa wewnątrz prze-

20 wodu transmisyjnego i wydostawanie się go na
zewinątrz, do urządzenia które mamy zasilać tym
nosiwem, a więc np. do urządzenia tabletkujące¬
go twonzywo sztuczne.

[Przemieszczanie się nosiwa powoduje powstawa-
05 nie jego ubytku w koszu zasypowym. Ubytek ten

jest samoczynnie uzupełniany dzięki grawitacyjne¬
mu zasilaniu kosza nosiwem, 'znajdującym się w
zasobniku. Po opróżnieniu zasobnika i kosza za¬
sypowego, należy wyłączyć silnik napędowy, co spo-

30 woduje .unieruchomienie przenośnika bezcięgnowe-
go.

Ziastrizieżeniia patentowe
35

(1. Przenośnik bezcięgnowy materiałów sypkich,
posiadający elastyczny przewód transmisyjny -wew¬
nątrz którego znajduje się elastyczny element do
przemieszczania nosiwa, wprawiany w ruch obro-

40 towy przez silnik napędowy, znamienny tym, że
nia obrotowy kosz zasypowy (2), do którego jest
przymocowana platforma. (3), przeznacizona do przy¬
twierdzania zasobników (8) wypełnionych nosiwem.

2. Przenośnik według zaistrz. 1, znamienny tym,
45 że w stanie charakterystyczna dla jego pracy,

iplatfoirma (3) znajduje się w położeniu umożliwia¬
jącym grawitacyjne zasypywanie kosza (2) nosi¬
wem.

3. Pirizenośnik według zastrz. 1, znamienny tym,
50 że platforma (3) jest zaopatrzona w uchwyt (10),

którego odległość od osi obrotu kosza zasypowego
(2) jest większa, aniżeli. odległość środka ciężkości
zasobnika nosiwa (8) przytwierdzonego do platfor¬
my (3), od tej osi.

55 4. Przenośnik według zastrz. 1, znamienny tym,
że kosz zasypowy (2) i przetwierdzony do platfor¬
my (3) zasobnik nosilwia (8), którego wylot znajduje
się wewnątrz kosza zasypowego (2) tworzą zaimk-
niejtą przestrzeń.

60 5. Przenośnik według zastrz. 4 znamienny tym,
że w przypadku zastosowania zasobnika .sztywnego,
połączenie pomiędzy tym zasobnikiem a koszem
zasypowym (2) jest uszczelnione członem pośred¬
nim (9), który jest związany z koszem zasypowym

w (2) rozłącznie.
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